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Sefores Presidente y Directores
Fundacidon Nacional de Orquestas Juveniles e Infantiles de Chile:

Hemos efectuado una auditoria al estado de posicion financiera de Fundacién
Nacional de Orquestas Juveniles e Infantiles de Chile al 31 de diciembre de 2011 y
2010 y a los correspondientes estados de actividades y de flujo de efectivo por el
gjercicio iniciado el 1 de enero y terminados en esa fecha. La preparacion de dichos
estados financieros (que incluyen sus correspondientes notas) es responsabilidad de la
administracion de Fundacion Nacional de Orquestas Juveniles e Infantiles de Chile.
Nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinién sobre estos estados financieros,
conbase en la auditoria que efectuamos.

Nuestra auditoria fue efectuada de acuerdo con normas de auditoria generalmente
aceptadas. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con
el objeto de lograr un razonable grado de seguridad de que los estados financieros
estan exentos de errores significativos. Una auditoria comprende el examen, a base de
pruebas, de evidencias que respaldan los importes y las informaciones revelados en los
estados financieros. Una auditoria comprende, también, una evaluacién de los
principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas hechas por la
administracion dela Fundacion, asi como una evaluacién de la presentacion general de
los estados financieros. Consideramos que nuestra auditoria constituye una base
razonable para fundamentar nuestra opinion.

En nuestra opinion, los mencionados estados financieros presentan razonablemente, en
todus sus aspectos significativos, la situacion financiera de Fundacion Nacional de
Orquestas Juveniles e Infantiles de Chile al 31 de diciembre de 2011 y 2010, asi como
los resultados de sus operaciones y los flujos de efectivo por el ejercicio iniciado el 1 de
enero y terminado en esa fecha, de acuerdo con principios de contabilidad
generalmente aceptados.
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FUNDACION NACIONAL DE ORQUESTAS JUVENILES E INFANTILES DE CHILE
ESTADO DE POSICION FINANCIERA

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE
Disponible

Valores Negociables
Deudores por venta
Deudores Varios
Impuestos por Recuperar
Total Activo Circulante
ACTIVOS FIJOS

Muebles y Utiles

Magquinarias y Equipos de Oficina
Otros Activos Fijos

Depreciaciéon Acumulada

Total Activo Fijo
OTROS ACTIVOS

Intangibles
Programas Computacionales
Amortizacion Acumulada

Otros
Otros

Total Otros Activos

TOTAL ACTIVO

AL 31 DE DICIEMBRE DE
2011 2010

[$] [$]

35.374.937 44.453.040
254.340.807 321.834.395

15.000.000 8.427.208
1.235.498 160.194.278
259.381 133.953

306.210.623 535.042.875

37.148.098 32.016.295
3.412.915 7.640.120
703.880.816  530.213.275
(207.314.699)  (132.173.763)

537.127.130 437.695.928

3.506.240 5.829.274
9.725.097 5.829.274
(6.218.857) (3.961.595)
8.813.554 67.132.487
8.813.554 0
12.319.794 69.000.167

855.657.547 1.041.738.969

Las notas adjuntas numeros 1 a la 17 forman parte integral de estos estados financieros



FUNDACION NACIONAL DE ORQUESTAS JUVENILES E INFANTILES DE CHILE
ESTADO DE POSICION FINANCIERA

PASIVOS

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar
Provisiones

Retenciones

Convenio con Instituciones
Total Pasivo Circulante

PASIVO LARGO PLAZO

PATRIMONIO SIN RESTRICCIONES
Capital

Superavit Acumulado

Superavit del Ejercicio

Total Patrimonio sin Restricciones

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

AL 31 DE DICIEMBRE DE

2011 2010
[3] [5]

67.856.862
23.868.698 91.544.344
6.512.858
114.719.960 198.971.152
138.588.658 364.885.216
1.391.379 1.391.379
671.846.396 330.911.131
43.831.114 344.551.243
717.068.889 676.853.753
855.657.547 1.041.738.969

Las notas adjuntas numeros 1 a la 17 forman parte integral de estos estados financieros



FUNDACION NACIONAL DE ORQUESTAS JUVENILES E INFANTILES DE CHILE
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS

INGRESOS OPERACIONALES
Aporte del Consejo Nac. de la Cultura y'las Artes
Convenio Instituciones Publicas

Total Ingresos Operacionales

GASTOS DIRECTOS
Mantencién de Orquestas
Remuneraciones
Servicios
Arriendo Instrum. y Gastos Grabac.y Edic.
Depreciacién, Amortizac. y Mantencidn de Activos
Otros

Total Gastos Directos

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Donaciones Culturales
Ingresos por convenios y Subvenciones
Ingresos seminarios, capacitacion y otros
Total Otros Ingresos Operacionales

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Encuentros y concursos
Costos seminarios, capacitacidn y otros
Gastos Area Social
Gastos Prensa y Comunicacion
Otros Gastos Fundacidn

Total Otros Gastos Operacionales

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO NO OPERACIONAL
Ingresos Financieros
Otros Ingresos
Castigos
Gastos Financieros
Diferencia de cambio
Correccién Monetaria
Resultado no Operacional

RESULTADO DEL EJERCICIO

Las notas adjuntas numeros 1 a la 17 forman parte integral de estos estados financieros

AL 31 DE DICIEMBRE DE

2011
[5]

1.754.527.128
96.946.465

2010
[5]

1.760.993.448

309.288.592

1.851.473.593

(608.122.483)
(389.880.502)
(295.966.001)
(2.058.904)
(90.372.736)
(86.504.097)

2.070.282.040

(612.534.051)
(385.393.365)
(305.725.684)

(89.550.999)
(52.913.817)

(1.472.904.723)

(1.446.117.915)

61.901.393 161.203.461
86.682.488 69.109.772
34.473.634 20.996.779
183.057.515 251.310,012
(340.709.181) (296.024.485)
(115.578.745) (124.165.550)
(40.708.386) (59.349.490)
(28.649.205) (45.268.626)
(27.708.549) (18.852.667)
(553.354.066) (543.660.819)
8.272.319 331.813.318
29.754.266 8.543.607
23.443
(1.185.288)
(827.246) (1.128.975)
349.882 (5.078.427)
7.443.738 10.401.721
35.558.795 12.737.925
43.831.114 344.551.243




